
499

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Jistě jsi zaznamenal, že v tvém okolí se neustále něco staví. Krajina naší republiky se neustále plní domy, nákupními 
středisky, továrnami a další výstavbou. To vše musí být propojeno silnicemi, dálnicemi či železnicí. Velké celky lesa 
a luk se tak rozdrobují na stále menší a menší kousky, mezi kterými se živočichům čím dál hůře „cestuje“. Na své cestě
při hledání partnerů musí překonávat stále více a více překážek a často se stane, že rozkouskovaná krajina jim cestu 
zcela znemožní.

1. Obrázek č. 2 rozstříhej na jednotlivé čtverečky, představující části krajiny, a pomocí nich vyplň prázdná
 pole obrázku č. 1. Musíš však dodržet následující pravidla: musíš použít všechny obrázky, domy musejí být
 spojeny silnicí s obchodem a továrnou, továrna nesmí být obklopena lesem. Silnice na sebe musí navazovat
 a nesmí vést do lesa ani na louku (ven z obrázku ale ano) a to nejdůležitější – sameček a samička srnce
 obecného musí mít stále volný průchod lesem a loukou a kdykoli k sobě najít cestu.

Obr. 1

ZASTAVĚNÁ KRAJINA



500

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Obr. 2


